J< Ego ^E)?elgar eps sancta cruce signavi et conclusi.

J< Ego Alfwold dux.

*%t Ego Uhtred dux.

J< Ego Odda mi.

J< Ego Wulfgar mi.

J< Ego Sigered mi.

J< Ego ^Elfric mi.

J< Ego Eadmund mi.

J< Ego Wulfsige mi.

Dorso. pis is seo boc
j?e

-tEfelstan cing gebocode

Fri)?estane bisceope to WiJ?ig-

lea
-3

to Cearn. pis syndon
Tantunes land.

J< Ego ^Elfhere mi.

J< Ego Wihtgar mi.

>J< Ego AJ?elwold mi.

J< Ego ^Elfheah mi.

*fc Ego Alfred mi.

>J< Ego Wulfmaer mi.

>J< Ego Ordeh mi.

This is the charter which

king ^Ethelstan chartered to

bishop Frithestan for Widley
and Cerne : these are Taun-

ton's lands.

KING EADMUND. DCCCC.XLIV.

CHARTER TO GLASTONBURY.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Edmundus
rex Anglorum caeterarumque in circuitu gencium persisten-

cium gubernator et rector, cum concilio et consensu opti-

matum meorum, pro eterne retributionis spe, et relaxatione

peccaminum meorunij concede ecclesie sancte Dei genitricis

Marie Glastonie, et venerabili viro Dunstano, quern ibidem

abbatem constitui, libertatem et potestatem, jura et consue-

tudines, et omnes forisfacturas omnium terrarum suarum, id

est,, burgbrice, hundred socna athas, ordelas, infangenetheofas,

hamsocna, ct frithbrice
>
et foresteall, et tol et team, in omni
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regno meo; et sint terre sue sibi libere et solute ab omni

calumpnia, sicut mee michi habentur. Sed prsecipue ipsa
villa Glastonia, in qua celeberima vetusta secclesia sancte

[Dei] genitricis sita est, pre ceteris sit liberior cum terminis

suis ; abbati tantum ejusdem loci tantummodo potestas sit,

tarn in notis causis quam in ignotis, in modicis et in magnis,
et in hiis etiam que sunt super et subtus terrain, in aridis et

in rivis, in silvis et in planis. Et eandem auctoritatem

puniendi aut dimittendi delinquentium in ea comraissa habeat

quam mea curia, quemadmodum mei antecessores concesse-

runt, et statuendo firmaverunt, videlicet pater meus Edwardus,
et Elfredus pater ejus, et Kentwynes, Ines, Cuthredus, et alii

quamplures qui locum ilium honorantes gloriosum habue-

runt, et apostolica auctoritate roboraverunt. Et ne quis-

quam mortalium, sen episcopus, aut dux, aut princeps, aut

quislibet ministrorum eorum, audeat earn omnino intrare,

causa placitandi, vel rapiendi, vel quippiam faciendi, quod
contrarium possit esse inibi Deo servientibus, Dei interdic-

tione prohibeo. Quisquis igitur benevola mente meam dona-

cionem vel devocionem ampliare, et privilegii dignitatem
servare satagerit, in hoc prsesenti seculo vita illius prospera

sit, et longiturne vite gaudia teneat. Si quis autem propria
temeritate violenter invadere temptaverit, sciat se procul
dubio ante tribunal district! judicis titubantem tremebun-

dumque racionem redditurum, nisi prius digna satisfactionc

emendare maluerit. Acta est autem hujus privilegii pagina
anno Dominice incarnationis nongentesimo quadragesimo

quarto, Indictione secunda.

Ego Edmundus rex Anglorum prcfatam donacionem, cum

sigillo sancte crucis, confirmavi. Ego Eadred, ejusdem regis
frater consensi. Ego Eadgiua, ejusdem regis mater, praedic-

tum donum consignavi. Ego Oda, Dorobernensis ecclesie

archiepiscopus, ejusdem regis donacionem, cum tropheo agie

crucis, subarravi. Ego Wlfstanus archiepiscopus praefatam
donacionem confirmavi. Ego Elfheah, Wintoniensis ecclesie

episcopus, triumphalem tropheum agie crucis impressi. Ego
Wlfhelm, Fontanensis episcopus, corroboravi.

Scriptaque est littcris aureis in libro evangeliorum quern

MISCELLANEOUS CHARTERS. 189

eidem ecclesie obtulit, opere satis elegant! composite, qui

textus Sancti Dunstani dicitur.

KING EADRED. DCCCC.XLVIL

pis is )?aes landes boc set

Tantune $e Eadred cing ed-

niwon gsebocode sanctse Tri-

nitatae 3 Sanctae Petrae 3

Paulas into Ealdan mynstre.

This is the Book of the

land at Taunton, which king
Eadred booked anew to the

Holy Trinity and S 4
Peter,

and S* Paul, at the Old

monastery.

>J< IN nomine Dei summi et altissimi Jhesu Christi. Sub-

tilissimo mentis certamine Deum quern diligimus et credimus,

intima mentis affectione timeamus et amemus; quia Psal-

mista, qui quondam Sullimis fegnabat dives in arvis, conque-
relando ac lamentabili voce ita protulit, dicens, "Thesau-

rizat, et ignorat cui congregat ea," eo quod interdum [non]

optatis et sepius exosis relinquitur quod prius homo per ambi-

tionem seculi concupivit ; tamen, miserationis Omnipotentis
Dei largitate, caducis opibus asternse celestis vitae premia
mercari queamus. Quapropter ego Eadredus, rex Anglorum

caeterarumque gentium in circuitu persistentium gubernator

et rector, sanctae Dei aecclesiae Wentana civitate locatae, ac

beato Petro apostolorum principi, ejusque coapostolo Paulo

dicate, JElfheago ejusdem sedis pontifice impetrante, uti

Pry^egy^ regina, penae in exordio Christianaa religionis, reve-

rende Trinitatis ejusque praenominatis apostolis devota mente

concesserat, ac Aftelwlf rex augmentaiido amplificaverat, iti-

demque Eadward rex, novis litterarum apicibus, iterum re-

stauraverat, cum isdem territoriis quas Aftelwlf rex heredi-

taria carta conscribi jusserat, c. scilicet ac xxx. quantitatem

manentium continentem loco celebri qui Tantun nominatur,

aeterna restituendo largitus sum hereditate. Prefato siquidem

regi Eadwardo LX. telluris manse, quattuor locorum partibus

disperse sicut ipsius territorii cartula, quam prsefatus rex

edere jussit, liquido testatur, a quodam episcopo Denewlfo
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videlicet, pro ejusdem telluris libertate concesse sunt. Maneat

igitur meum hoc inmobile donum aeterna libertate jocundum
cum omnibus quae rite ad praedicta loca pertinere dinos-

cuntur, campis, pascuis, pratis, excepto communi labore, expe-

ditione, pontis arcisve constructione. Si qui denique, miclii

non optanti, bane libertatis cartam, livore depressi, violare

satagerint, agminibus tetre caliginis lapsi, vocem audiant ex-

aminationis die arbitris sibi dicentis,
" Discedite a me male-

dicti in ignem aeternum," ubi cum demonibus ferreis sartagini-

bus crudeli torqueantur in poena, si non ante mortem digna
hoc emendaverint poenitentia. Acta est haec prefata donatio

anno Dominicae incarnationis DCCCC.XLVII., Indictione v.

Ego Eadredus rex Anglorum prefatam donationem sub

sigillo sanctae crucis indeclinabiliter consensi atque robo-

ravi. Ego Eadgyfu^ ejusdem regis mater, cum sigillo sanctse

crucis coiifirmavi. Ego Oda, Dorobernensis secclesise archi-

episcopus, ejusdem regis principatum et benivolentiam cum

sigillo sanctse crucis conclusi. Ego Wulfstanus archons,

divinaa servitutis officio mancipatus, Eboracse civitatis archi-

episcopus, sigillum sanctae crucis impressi. Ego peodred,

Lundoniensis secclesiae episcopus, conclusi. Ego ^Elfheah,

Wintoniensis aecclesiae episcopus, testudinem sanctae crucis

subscripsi et confirmavi. Ego Cenuuald episcopus praedictum

donum consensi. Ego ^Elfric episcopus consignavi. Ego
^E^Selgar episcopus roboravi. Ego ^Elfred episcopus conclusi.

Ego j3$elstan dux. Ego Eadric dux. Ego ^EiSelstan dux.

Ego Wulfgar dux. Ego jEj?elmund dux. Ego Ealhhelm

dux. Ego ^Elfstan minister. Ego Eadmund minister. Ego
Wlfric minister. Ego ^Elfric minister. Ego Wulfric mini-

ster. Ego jElfsige minister. Ego ^EiSelno^ minister. Ego
Alfred minister. Ego ^Elfheah minister. Ego
minister.
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BISHOP BYRHTHELM AND ABBOT ^ETHELWOLD.
DCCCC.LVI.

J< Dis is seo gersednes j?e

Byrhtelm biscop and AJ?el-

uuold abb hsefdon ymbe hira

landgehwerf. Dset is fonne

J?e se biscop gesealde fa hida